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 Produktbezeichnung: Hard Booster  
 Geschmack:   Kirsche 
 Verkehrsbezeichnung: Nahrungsergänzungsmittel* mit Kreatin, pflanzlichem Extrakt und 

Aminosäuren. Enthält Koffein (195 mg/Portion). Für Kinder und 
schwangere Frauen nicht empfohlen.  
Mit Süßungsmitteln. 

 Muster-Nr.: S_0823_22 
Artikel-Nr.: 194850 

*Aufgrund der Zusammensetzung des Produktes empfehlen wir die Deklaration als
Nahrungsergänzungsmittel. Um der Anforderung der Nahrungsergänzungsmittelverordnung nach einer
dosierten Form in abgemessener, kleiner Menge gerecht zu werden, empfehlen wir den Einsatz eines
Messlöffels.

 Zutaten: 
L-Leucin, Beta-Alanin, Kreatin-Monohydrat, L-Arginin, Säuerungsmittel (Citronensäure), L-Isoleucin, L-Valin,
natürliches Aroma, Koffein, Süßungsmittel (Acesulfam K, Sucralose), Trennmittel (Siliciumdioxid), Taurin, färbendes
Lebensmittel (Rote Bete Pulver), Emulgator (Soja-Lecithin), Gewürzextrakt (Kurkuma), Nicotinamid

Zusätzliche Nährwertinformationen: 

====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion ===== 
  15 g in 350 ml Wasser

==================== ==================== 
Zugesetzt: 
BCAAs* 36612 mg 5489 mg 
- davon L-Leucin 18306 mg 2745 mg 
- davon L-Isoleucin 9153 mg 1372 mg 
- davon L-Valin 9153 mg 1372 mg 
Beta-Alanin 13340 mg 2001 mg 
L-Arginin 13330 mg 1999 mg 
Kreatin Monohydrat 13330 mg 1999 mg 
- davon Kreatin 11721 mg 1758 mg 
Koffein 1300 mg 195 mg 
Gewürzextrakt (Kurkuma) 1000 mg 150 mg 
Taurin 500 mg 75 mg 

==================== ==================== 
*BCAAs = branched chain amino acids (verzweigtkettige Aminosäuren (L-Isoleucin, L-Leucin, L-Valin))

 Vitamine: 
====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion ===== 

  15 g in 350 ml Wasser 
%NRV* %NRV* 

==================== ==================== 
Niacin (NE) 107 mg 669 16.1 mg 101 

==================== ==================== 
*NRV = % der Nährstoffbezugswerte (nach VO (EU) Nr. 1169/2011)
NE - Nicotinsäureamid-Äquivalent



Produktspezifikation QM_MU_K2_00_009 Artikel-Nr.:  194850 

Stand: 04.2021/ Rev.02 Seite: 2 von 2 

 Verzehrempfehlung:  15 g Pulver + 350 ml im Shaker zubereiten. 1 Portion pro Tag verzehren. 

 Haltbarkeit:  18 Monate 

 Lagerbedingungen: Bei Raumtemperatur (bis 21°C), trocken und vor Sonneneinstrahlung geschützt 
lagern. 

 GVO-Kennzeichnung: Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG VO 1829/2003 und 1830/2003. 

 Allergenkennzeichnung: 
Gluten - Schalenfrüchte - 
Krebstiere - Sellerie - 
Eier - Senf - 
Fisch - Sesamsamen - 
Erdnüsse - Schwefeldioxid und Sulfite - 
Soja + Lupinen - 
Milch (inkl. Laktose) - Weichtiere - 
(+ anwesend/ - abwesend) 
Spuren von Gluten, Ei und Milch (inkl. Laktose) können nicht ausgeschlossen werden. 

Kennzeichnungshinweise: 

Hinweis NEM: 

Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. 

Nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung verwenden. 

Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern. 

Hinweis Herkunftskennzeichnung: 

Gemäß Durchführungsverordnung (EU) 2018/775 ist im Zusammenhang mit Herkunftskennzeichnungen wie „Made 

in Germany" die Herkunftsangabe der primären Zutat eines Lebensmittels erforderlich. 

Hinweis Kreatin: 

Die Zufuhr von Kreatin sollte insgesamt nur wenige Wochen lang erfolgen. 

Es kann eine Gewichtszunahme eintreten.  

Das Produkt ist für Kinder und Jugendliche ungeeignet. 

 Lebensmittelrecht: 

Nahrungsergänzungsmittel (NEM): 

Das Produkt entspricht der EU-Gesetzgebung: 1169/2011, 1333/2008, 1334/2008, ZZulV, 1129/2011, 231/2012, 

NemV, 1170/2009, 1924/2006, 2018/775, 2073/2005. 

Verpackung: siehe Artikelpass 

 Die aufgeführten Angaben auf der Produktspezifikation sollten als Grundlage zur Etiketten-Anfertigung dienen. Werden auf dem Etikett von der 
 Spezifikation abweichende Angaben getroffen, liegt dies in der Verantwortung des Inverkehrbringers. 

 Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. 


